
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/1520/24 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie uchwalenia zmian Statutu Dzielnicy nr 5 Brynów Część Wschodnia-Osiedle Zgrzebnioka 

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLI/895/21 Rady Miasta Katowice z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 

nadania Statutu Dzielnicy nr 5 Brynów Część Wschodnia-Osiedle Zgrzebnioka (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 

7677), wprowadzić następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Rady wchodzą radni Dzielnicy, zwani dalej radnymi.”; 

2) w § 19 dodaje się ust. 9a, który otrzymuje brzmienie: 

„9a. Osobom wchodzącym w skład okręgowej i obwodowej komisji przysługuje zryczałtowana dieta za 

czas realizacji czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów, w wysokości 

ustalonej odrębną uchwałą Rady Miasta Katowice”; 

3) w § 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zgłoszenie kandydata zawiera: imię, nazwisko, datę urodzenia, adres zamieszkania i zgodę na 

kandydowanie.”; 

4) dodaje się § 27a, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 27a. 1. W terminie 7 dni od dnia wyborów wyborca może wnieść do Rady Miasta Katowice na 

piśmie udokumentowany protest przeciwko ważności wyborów. 

2. Protesty wyborców rozpatruje Rada Miasta Katowice w terminie 40 dni od dnia wyborów, po 

uprzednim zawiadomieniu zainteresowanych. 

3. Rada Miasta Katowice orzeka o nieważności wyborów w okręgu lub o nieważności wyboru 

radnego, jeżeli w wyborach dopuszczono się nieprawidłowości, które wywarły istotny wpływ na wyniki 

głosowania lub ich ustalenie – w tym przypadku Rada Miasta Katowice określa w jakim zakresie i od 

jakiej czynności należy rozpocząć nowe postępowanie wyborcze. 

4. W razie braku protestów przeciwko ważności wyborów na terenie Dzielnicy, a także po 

rozpatrzeniu protestów wyborczych, Rada Miasta Katowice stwierdza ważność wyborów na terenie 

Dzielnicy i rozwiązuje okręgowe i obwodowe komisje wyborcze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1882



5. W terminie 50 dni od dnia stwierdzenia ważności wyborów na terenie Dzielnicy, przewodniczący 

Rady Miasta Katowice zwołuje pierwsze posiedzenie Rady. 

6. Do czasu wyboru przewodniczącego Rady posiedzenie prowadzi przewodniczący Rady Miasta 

Katowice lub wyznaczony przez niego radny Rady Miasta Katowice.”; 

5) § 31 otrzymuje brzmienie: 

„§ 31. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają odpowiednio zastosowanie 

postanowienia Statutu miasta Katowice.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Katowice 

 

 

Maciej Biskupski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1882


		2024-03-07T08:07:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




